## 1. Nachtrag

zur Satzung über die Abwälzung der Abwasserabgabe für Kleineinleiter

Aufgrund der §§ 6 und 83 Abs. 1 der Nieders. Gemeindeordnung (NGO) in der Fassung vom 22. August 1996 (Nieders. GVBl. S. 382), zuletzt geändert durch Gesetz v. 12.03.1999(Nieders. GVBl. S. 74) und des § 8 Abs. 1 Satz 1 des Gesetzes über Abgaben für das Einleiten von Abwasser in Gewässer (Abwasserabgabengesetz - AbwAG) in der Fassung vom 03.11.1994 (BGBl. I S. 3370) und der §§ 5 Abs. 1, 6 Abs. 2 des Nieders. Ausführungsgesetzes zum Abwasserabgabengesetz (Nieders. AG AbwAG) in der Fassung vom 27.06.1992 (Nieders. GVBl. S. 183) in Verbindung mit § 149 Abs. 1 des Nieders. Wassergesetzes (NWG) in der Fassung vom 25.03.1998 (Nieders. GVB1. S. 347), zuletzt geändert durch Gesetz v. 21.01.1999 (Nieders. GVBl. S. 10) und der §§ 2 und 5 des Nieders. Kommunalabgabengesetzes (NKAG) in der Fassung vom 11.02.1992 (Nieders. GVBl. S. 29), zuletzt geändert durch Gesetz v. 23.07.1997 (Nieders. GVBl. S. 374) hat der Rat der Stadt Bad Lauterberg im Harz in seiner Sitzung am 21.09.2000 folgende Satzung beschlossen:

## Artikel I

§ 4 erhält folgende Fassung:

§ 4

## Abgabemaßstab und Abgabesatz

(2) Die Abgabe beträgt je Einwohner

ab 01.01.2000 = 35,00 DM

im Jahr.

## Artikel II

Dieser 1. Nachtrag tritt rückwirkend zum 01.01.2000 in Kraft.

Bad Lauterberg im Harz, den 21.09.2000

(Helmboldt) Bürgermeister

(Matzenauer) Stadtdirektor